[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.04.2018 № 417
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.04.2018 № 417 «Об аттестационной комиссии по проведению аттестации государственных гражданских служащих министерства труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими российской федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)».
2. Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации государственных граждански служащих министерства труда и социального развития Новосибирской области дополнить пунктами 18-21 следующего содержания:
«18. Комиссия проводит квалификационный экзамен по присвоению классного чина государственной гражданской службы Новосибирской области гражданским служащим.
 19. Комиссия не позднее, чем за месяц до проведения квалификационного экзамена доводит до сведения гражданского служащего решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена.
20. По результатам квалификационного экзамена в отношении гражданского служащего комиссией выносится одно из следующих решений:

1) признать, что гражданский служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;

2) признать, что гражданский служащий не сдал квалификационный экзамен.
 21. Результат квалификационного экзамена заносится в экзаменационный лист. Гражданский служащий знакомится с экзаменационным листом под роспись.»
Временно исполняющий

обязанности министра

Я.А. Фролов